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W dniu 14 czerwca w sali konferencyjnej Rady Gminy odbyła się 57. Sesja Rady Gminy Ornontowice, któ-
rej tematem przewodnim była ocena stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podjęcie bieżących 
uchwał.

W dniu 31 maja br. odbyło się kolejne spotkanie Wójta Gminy Ornonto-
wice z mieszkańcami.

Sesja Rady Gminy 

Komendant Komisariatu Policji 
w Orzeszu – kom. Rafał Ciesielski prze-
kazał, że od początku br. w Ornontowicach 
policjanci wylegitymowali łącznie 816 osób, 
przeprowadzili 403 interwencje, ujawnili 179 
wykroczeń (ukarali 91 osób, a 88 otrzymało 
pouczenia). Ponadto 15 osób z terenu Gminy 
Ornontowice zostało doprowadzonych do izby 
wytrzeźwień. Dzielnicowy – asp. Mariusz Sa-
cawa przeprowadził 24 pogadanki z dziećmi 
na temat bezpieczeństwa na drogach oraz 4 
spotkania z seniorami nt. prób wyłudzeń na 
tzw. wnuczka itp. Na dzień sesji, w Ornon-
towicach prowadzona jest kontrola 8 rodzin 
pod kątem niebieskich kart, czyli przemocy 
w rodzinie. 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na 
terenie Gminy:

• w 2019 r. – 4 wypadki i 54 kolizje,
• w 2020 r. – 4 wypadki i 48 kolizji,
• w 2021 r. – 2 wypadki i 48 kolizji,
• w 2022 r. – 1 wypadek i 50 kolizji,
• do 31.03.2023 r.  – 2 wypadki i 23 

kolizje.
Drogi zagrożone największą wypadkowo-

ścią to ul. Orzeska, Zamkowa i Zwycięstwa. 
Pomijając akty wandalizmu na terenie Par-

ku Gminnego, ogólny stan bezpieczeństwa 
w Ornontowicach ocenił jako bardzo dobry. 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ornontowicach – Damian Leks przedsta-
wił podstawowe dane jednostki, w tym struk-
turę zatrudnienia, stan sprzętowy i lokalowy, 
przeprowadzone działania społeczne, odbyte 
szkolenia oraz plany na przyszłość.

Szeregi OSP Ornontowice stanowi 36 stra-
żaków, w tym 4 kobiety. 28 z nich jest upraw-
nionych do brania czynnego udziału w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza to 5 
chłopców i 7 dziewczyn.

Jednostka posiada na stanie dwa samo-
chody: Mercedes Atego (2500 litrów środka 
gaśniczego i 2500 litrów środka pianotwór-
czego) i Renault Master (300 litrów środka 
gaśniczego).

W 2022 roku OSP Ornontowice inter-
weniowała 70 razy w akcjach ratowniczych, 
w tym:

• 52 likwidacje miejscowych zagrożeń,
• 8 gaszeń pożarów,
• 6 wypadków komunikacyjnych,
• 4 fałszywe alarmy.
Prezes przypomniał, że od 2005 r. jednostka 

należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego, którego celem jest ujednolicenie 
działań w charakterze ratowniczym. 

W trakcie spotkania Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka i Zastępca Wójta Gmi-
ny – Dariusz Spyra omówili wykonanie 
budżetu Gminy Ornontowice za 2022 rok 
oraz zakończone w I półroczu 2023 roku, 
jak i obecnie trwające oraz planowane in-
westycje.

Ważnym punktem było przedstawienie 
przez Pawła Syrka - przedstawiciela Grupy 
ALTIMA S.C. z Katowic, szczegółowych 
informacji o możliwości pozyskania dofi-
nansowania na montaż instalacji fotowol-
taicznych, magazynów energii i pomp cie-
pła dla budynków mieszkalnych w ramach 

Na koniec podziękował Wójtowi Gminy, 
Radzie Gminy i przedstawicielom orzeskiego 
Komisariatu Policji za bardzo dobrą współ-
pracę. 

W trakcie czerwcowych obrad radni podjęli 
łącznie 7 uchwał, m.in. ws.:

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Ornontowice na lata 
2022-2032,

• zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
• powołania Zespołu ds. opiniowania 

kandydatów na ławników.
Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W części poświęconej informacjom 

Wójta Gminy Zastępca Wójta – Dariusz 
Spyra omówił temat bieżących inwestycji, 
w tym m.in. postępy w pracach dotyczących 

budowy infrastruktury kanalizacyjnej w Or-
nontowicach-Centrum, budowy chodnika po 
wschodniej stronie przy ul. Zwycięstwa oraz 
tegorocznej modernizacji dróg gminnych. 
Więcej o bieżących inwestycjach na str. 4.

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
poinformował m.in. o trwających procedurach 
projektowych dotyczących rozbudowy sieci 
wodociągowej przy ul. Cichej, ul. Nowej i ul. 
Polnej oraz wspomniał, że Urząd Gminy oraz 
jednostki organizacyjne otrzymały w ostatnim 
czasie kolejne dofinansowania z Fundacji JSW 
na łączną kwotę 51 600 zł. 

Transmisja z obrad 57. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na stronie inter-
netowej: www.esesja.tv/transmisje_z_ob-
rad/806/rada-gminy-ornontowice.htm

Spotkanie Wójta Gminy z mieszkańcami

Programu „Słoneczna Gmina Ornontowice 
III”, w związku z planami uzyskania przez 
Gminę środków zewnętrznych z europej-
skich funduszy.

Tradycyjnie głos zabrali również miesz-
kańcy, którzy zgłaszali nurtujące ich spra-
wy i problemy, a odpowiedzi na powyższe 
udzielał Wójt Gminy oraz Zastępca Wójta.

W trakcie spotkania do dyspozycji miesz-
kańców pozostawał Punkt Informacyjno-
-Konsultacyjny Programu Czyste Powie-
trze oraz pełnił dyżur ekodoradca, który 
służył pomocą w zakresie doboru nowych 
źródeł ciepła oraz dostępnych form dofinan-
sowania.
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W dniu 6 czerwca w sali ARTerii – Centrum Kultury i Promocji odbyło się 
uroczyste wręczenie Statuetek „Ornontowickie Bzy”. Była to już 19-sta 
ceremonia, na którą oprócz członków Kapituły i przedstawicieli Urzędu 
Gminy zaproszeni zostali także dotychczasowi laureaci ornontowickie-
go wyróżnienia. Statuetka „Ornontowickie Bzy” jest przyznawana nie-
przerwanie od 2005 roku.

Wręczenie Statuetek 
„Ornontowickie Bzy” 2023

Wyboru tegorocznych laureatów, spośród 
siedmiu złożonych wniosków, które zawie-
rały siedem nominacji, dokonała Kapituła 
w składzie:

• Marcin Kotyczka – Wójt Gminy,
• Justyna Sittek-Goj – Sekretarz Gmi-

ny,
• Iwona Skrzypczyk – Kierownik Re-

feratu Promocji i Informacji,
• Henryk Nieużyła – Przewodniczący 

Rady Gminy,
• Sebastian Spyra – radny i Przewod-

niczący Komisji Spraw Społecz-
nych,

• Aleksandra Malczyk – Dyrektor 
ARTerii – Centrum Kultury i Pro-
mocji,

• Marcin Wajszczyk – Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej.

W bieżącym roku Kapituła przyznała 4 
wyróżnienia.

W kategorii DZIAŁALNOŚĆ 
SPOŁECZNA Statuetkę otrzy-
mała Elżbieta Dawid. W kate-
gorii DLA ORNONTOWIC 
Kapituła przyznała Statuetkę 
Przedszkolu im. Kubusia Pu-
chatka w Gminie Ornontowi-
ce oraz wieloletniej Sekretarz 
Gminy Ornontowice – Joan-
nie Jeleń. Z kolei w kategorii 
PRZEDSIĘBIORCZY I OPE-
RATYWNI wyróżniono Aptekę 
NOVA Janina Bożena Pis.

Uroczystość prowadziła Kie-
rownik Referatu Promocji i Infor-
macji – Iwona Skrzypczyk, a Sta-
tuetki, pamiątkowe dyplomy oraz 
kwiaty i upominki wręczali przed-
stawiciele Kapituły oraz Urzędu 
Gminy Ornontowice.

Wręczanie Statuetek przepla-
tane było występami artystyczny-
mi. Swoje umiejętności wokalne 
zaprezentowała podopieczna 
Krzysztofa Kotońskiego – Emi-
lia Leszczuk, natomiast występy 
taneczne (Cha-cha, Rumba, Jive 
i Samba) zaprezentowali człon-
kowie Szkoły Tańca TEAM Or-
nontowice: Marcelina Skrzyp 
i Makary Kucza.

Serdecznie gratulujemy tego-
rocznym laureatom!

Od lewej: Dariusz Spyra, Elżbieta Dawid, Aleksandra Malczyk, Marcin Od lewej: Dariusz Spyra, Elżbieta Dawid, Aleksandra Malczyk, Marcin 
KotyczkaKotyczka

Od lewej: Iwona Skrzypczyk, Joanna Jeleń, Marcin Kotyczka, Justyna Od lewej: Iwona Skrzypczyk, Joanna Jeleń, Marcin Kotyczka, Justyna 
Sittek-GojSittek-Goj

Od lewej: Marcin Wajszczyk, Janina Pis, Bogdan Pis,  Od lewej: Marcin Wajszczyk, Janina Pis, Bogdan Pis,  
Aleksandra Sewerin, Marcin KotyczkaAleksandra Sewerin, Marcin Kotyczka
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Pierwsza edycja konkursu „Ekopracownia pod chmurką” została roz-
strzygnięta. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w szkołach woje-
wództwa śląskiego powstanie 70 przestrzeni do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, w tym 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gminie 
Ornontowice.

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

W 2022 roku Gmina Ornontowice zreali-
zowała zadanie pn. „Wykonanie bezpieczne-
go przejścia dla pieszych w rejonie ul. Ko-
lejowej”. Inwestycja polegała na wykonaniu 
przejścia dla pieszych na drodze powiatowej 
ul. Chudowskiej w rejonie skrzyżowania 
z drogą gminną ul. Kolejową w Ornonto-
wicach. W ramach inwestycji wybudowano 
także chodnik, oznakowanie poziome i pio-
nowe oraz zamontowano solarno-wiatrowe 
oświetlenie hybrydowe dla przejścia dla pie-
szych. W trakcie realizacji projektu Gmina 
wzięła udział w konkursie pn. BEZPIECZ-
NY PIESZY – DOPOSAŻENIE PRZEJŚĆ 
DLA PIESZYCH I DOPOSAŻENIE SZKÓŁ 

„Inicjatywa Antysmogowa”  
w Gminie Ornontowice

W dniu 23 maja w Urzędzie Marszałkow-
skim w Katowicach odbyło się uroczyste 
spotkanie dotyczące Marszałkowskiego Pro-
gramu Poprawy Jakości Powietrza. W puli 
było w sumie 5,7 mln zł w ramach dwóch 
konkursów - „Gmina pełną piersią” i „Ini-
cjatywa Antysmogowa”.

Właśnie w tym drugim konkursie „Inicja-
tywa Antysmogowa” Gmina Ornontowice 
otrzymała wsparcie w kwocie 200 000 zł. 
Symboliczny czek odebrali Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka oraz Skarbnik Gminy – 
Aleksandra Sewerin. Pozyskane dofinanso-
wanie na zadanie „Kontrola przestrzegania 
przepisów uchwały antysmogowej w Gminie 
Ornontowice” zostanie przeznaczone na za-
kup samochodu elektrycznego wraz z nie-
zbędnymi narzędziami do przeprowadzania 
kontroli palenisk oraz analizowania stanu 

jakości powietrza takimi jak: przenośny 
analizator pyłu zawieszonego w powietrzu, 
wilgotnościomierz do drewna opałowego, 
narzędzia do poboru próbek z paleniska oraz 
odzież ochronna.

Całkowity szacunkowy koszt realizacji 
zadania: 200 137,98 zł, z czego otrzymano 
dofinansowanie w kwocie 200 000,00 zł.

Budowa budynku 
wielofunkcyjnego 

W dniu 1 czerwca podpisano umowę na 
realizację zadania pn. Budowa budynku wie-
lofunkcyjnego – etap I (sala widowiskowa).

W formule zaprojektuj – wybuduj wyko-
nany zostanie nowy obiekt gminny przy ul. 
Zamkowej (na przedpolu KWK Budryk). 
Etap I obejmuje utworzenie centrum kul-
turalnego Gminy Ornontowice wraz z salą 
widowiskową, salami przeznaczonymi do or-
ganizacji różnorodnych zajęć artystycznych 
i okolicznościowych, kompleksem pomiesz-
czeń administracyjnych oraz towarzyszących, 
w skład których wejdą: magazyny, garderoby, 
reżyserka i pomieszczenie dźwiękowca.

Zadanie współfinansowane jest z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. Całkowita wartość 
umowy wynosi 5 592 100 zł, z czego otrzy-
mano dofinansowanie w kwocie 5 032 890 zł. 

Celem konkursu było dofinansowanie 
zadań dotyczących utworzenia na terenie 
należącym do placówek oświatowych prze-
strzeni do prowadzenia zajęć dydaktycz-
nych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, 
geografii, geologii itp. Gmina Ornontowice 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 69 895 
zł. Cały projekt powinien zostać zrealizo-
wany do końca października br.

Przypominamy, że w 2021 roku Gmi-
na otrzymała również dofinansowanie 

W związku z dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców Ornontowic progra-
mem pn.: „Słoneczna Gmina Ornontowice 
III” Urząd Gminy informuje, że procedura 
przyznawania grantów dla mieszkańców na 
odnawialne źródła energii będzie możliwa 
jedynie po uzyskaniu dofinansowania przez 
Gminę w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Urząd Marszałkowski w Katowicach, a de-
klaracje udziału w programie najprawdopo-
dobniej będzie można zgłaszać w I kwartale 
2024 r. Obecnie trwają prace nad regulami-
nem programu.

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Ekopracownia pod chmurką

z WFOŚIGW w Katowicach na wykonanie 
„Zielonej Pracowni w ZS-P w Ornontowi-
cach - Pracownia z klimatem”. Tym samym 
„Ekopracownia pod chmurką” będzie 2 pra-
cownią zrealizowaną w ramach dofinanso-
wania z ww. Funduszu w ostatnich latach.

Wykonanie bezpiecznego przejścia 
dla pieszych w rejonie ul. Kolejowej 

W ZAKRESIE EDUKACJI KOMUNIKA-
CYJNEJ DLA DZIAŁANIA 3.1 Rozwój dro-
gowej i lotniczej sieci TEN-T i po przejściu 
całej procedury konkursowej otrzymaliśmy 
dofinansowanie.

Cel projektu: powstanie zmodernizowa-
nej infrastruktury przy skrzyżowaniu ulicy 
Chudowskiej oraz Kolejowej. Wartość pro-
jektu: 33 579,42 zł. Wkład Funduszy Euro-
pejskich: 28 542,50 zł. Całkowita wartość 
inwestycji: 188 879,92 zł. Przypominamy, 
że inwestycja realizowana była w okresie od 
24.05.2022 r. do 12.09.2022 r.

Zdjęcie z podpisania umowyZdjęcie z podpisania umowy

Zdjęcie: www.slaskie.plZdjęcie: www.slaskie.pl
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W dniu 8 czerwca o godz. 9.00 w Amfiteatrze Parkowym im. Stefana 
Owczarka odprawiono uroczystą Mszę Świętą poprzedzającą procesję 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Koncelebrowali ją ks. proboszcz 
Grzegorz Lech, ks. wikary Mateusz Dziurowicz oraz ks. proboszcz se-
nior Grzegorz Kotyczka.

Miejsce sprawowania liturgii było rów-
nież pierwszym ołtarzem. Drugi znajdował 
się w Świątyni Dumania im. Jerzego Kieł-

Boże Ciało

basy, a trzeci przy kapliczce św. Jana Nepo-
mucena. Procesję Bożego Ciała zakończono 
przy ostatnim ołtarzu, który znajdował się 

przy tylnej ścianie kościoła. Z tego miej-
sca ks. proboszcz serdecznie podziękował 
uczestnikom za świadectwo wiary i udział 
w procesji, w tym dzieciom pierwszoko-
munijnym i ich rodzicom, siostrom słu-
żebniczkom, członkiniom Koła Gospodyń 
Wiejskich, strażakom, niosącym baldachim 
górnikom oraz wszystkim osobom zaanga-
żowanym w budowę ołtarzy i przebieg oraz 
zabezpieczenie uroczystości. 

W dniu 23 czerwca w całej Polsce zakoń-
czył się rok szkolny, w tym także dla uczniów 
i przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gminie Ornontowice. Edukację 
szkolną w ornontowickim ZS-P ukończyło 
w tym roku 86 uczniów klas ósmych, a 76 
przedszkolaków pożegnało się z ornontowic-
kim przedszkolem.

Uroczystą akademię poprowadziła Dy-
rektor ZS-P – Monika Orłowska-Przyby-

Zakończenie roku szkolnego w ZS-P
ła, a oprócz najważniejszych w tym dniu 
uczniów klas ósmych i ich rodziców, wśród 
zaproszonych gości znaleźli się: Wójt Gminy 
– Marcin Kotyczka, Zastępca Wójta Gminy 
– Dariusz Spyra, Sekretarz Gminy – Justyna 
Sittek-Goj, Wiceprzewodniczący Rady Gmi-
ny – Ryszard Milanowski, ks. Proboszcz – 
Grzegorz Lech oraz Przewodnicząca szkolnej 
Rady Rodziców – Iwona Burek.

W trakcie szkolnej uroczystości abiturien-
tom wręczono świadectwa oraz podzięko-
wano kadrze pedagogicznej i pozostałym 
pracownikom ZS-P,  którzy w minionym 
okresie czuwali nad edukacją, rozwojem 
i bezpieczeństwem młodzieży. Za nieustanne 
wsparcie i stwarzanie możliwości do rozwoju 
Dyrektor podziękowała także organowi pro-
wadzącemu, którym jest Urząd Gminy Or-
nontowice.

Marcin KotyczkaMarcin Kotyczka

Od lewej: Bożena Kubica, Anna Wawer-Owczarek, Od lewej: Bożena Kubica, Anna Wawer-Owczarek, 
Monika Orłowska-Przybyła, Iwona SznapkaMonika Orłowska-Przybyła, Iwona Sznapka

O oprawę artystyczną pod opieką na-
uczycielek: Bożeny Kubicy, Justyny Pod-
bielskiej-Smolorz i Iwony Sznapki zadbali 
uczniowie klas VI A, VI B i VII A. 

Oprócz uczniów pożegnano również 
przechodzącą na emeryturę nauczycielkę 
edukacji wczesnoszkolnej –  Annę Wawer-
-Owczarek.
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Gratulacje dla wszystkich uczestników oraz 
specjalne podziękowania dla Jacka Adamczy-
ka za pomoc w organizacji i sprawne przepro-
wadzenie turnieju.

W dniu 3 czerwca o godz. 10.00 na kom-
pleksie sportowym „Moje Boisko – Orlik 
2012” przy ul. Okrężnej odbył się Turniej 

piłki nożnej o puchar Wójta Gmi-
ny Ornontowice. W zawodach udział 
wzięły 2 drużyny (17 zawodników).

Turniej wygrała drużyna 
„WASZPEK – WPK” w składzie: 
Alex Moskała, Maksymilian Moska-
ła, Tomasz Drobny, Oliwier Kurasz, 
Rafał Kurek, Szymon Wojdak i Filip 
Kotyczka.

Gratulacje dla wszystkich uczestni-
ków oraz specjalne podziękowania dla 
Dominika Miłka za sprawne sędziowa-

nie meczu.
Wielkie podziękowania dla dyrekcji Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego za udostępnienie 
sal i sprzętu oraz pomoc w organizacji tur-
niejów. 

Wyniki wydarzeń sportowych
Imprezami towarzyszącymi tegorocznym 

obchodom Dni Ornontowic były trzy wy-
darzenia sportowe, które rozegrano w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gminie Ornontowice oraz na 
kompleksie sportowym „Moje Boisko – Or-
lik 2012” przy ul. Okrężnej.

W dniu 2 czerwca o godz. 17.00 w ZS-P 
odbył się Turniej tenisa stołowego o pu-
char Wójta Gminy Ornontowice. W zawo-
dach wzięło łącznie udział 15 zawodników. 

Wyniki prezentują się następująco:
W kategorii kobiet poniżej 18 roku życia:
I miejsce – Olga Kalisz
II miejsce – Paulina Bieniek
III miejsce – Sandra Płaczek

W kategorii kobiet powyżej 18 roku ży-
cia:

I miejsce – Alicja Małek
II miejsce – Teresa Matras
III miejsce – Anna Adamczyk

W kategorii mężczyzn poniżej 18 roku 
życia:

I miejsce – Jakub Kotyczka
II miejsce – Wojciech Rosiński
III miejsce – Maksymilian Łyszczarz
W kategorii mężczyzn powyżej 18 roku 

życia:
I miejsce – Adam Adamczyk
II miejsce – Piotr Kalisz
III miejsce – Jarosław Płaczek
Gratulacje dla wszystkich uczestników oraz 

specjalne podziękowania dla Henryka Orłow-
skiego za pomoc w organizacji i sprawne prze-
prowadzenie turnieju.

W dniu 3 czerwca o godz. 10.00 w ZS-P 
odbył się Turniej skata o puchar Prze-

wodniczącego Rady Gminy Ornontowice. 
W zawodach wzięło łącznie udział 11 zawod-
ników. Zwycięzcą został Czesław Tebinka. 
II miejsce –  Ernest Waloszyński, III miejsce 
–  Mirosław Rajca.
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nym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, 
młodzieży, jak i dorosłych. Ciekawym akcen-
tem był śląski rap w wykonaniu 4p Rekordy 
w składzie Rotazowy, Grosu oraz gościnnie 
Wąski z Wydobycia. Zaraz potem odbyła się 
dyskoteka. Zakończeniem imprezy był pokaz 
ognia „Hell’s Kitchen”, czyli  humorystycz-
nie przedstawiona wizja kuchni, w której ar-
tyści wcielają się w role kucharzy.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za 
wsparcie w organizacji imprezy, a uczestni-
kom festynu za świętowanie wspólnie z nami.  
Zapraszamy za rok!

Tekst i zdjęcia: ARTeria-CKiP

czy szczudlarzy rozdających balony i cukierki. 
Ponadto dzieci mogły wykonać swój własny 
autorski wazon podczas warsztatów z garn-
carzem, a ARTeryjne wolontariuszki wyko-
nywały na twarzach uczestników artystyczne 
malowidła.

Następnie na scenie pojawił się już chyba 
wszystkim znany komik i stand-up’er – Mar-
cin Zbigniew Wojciech. Szczery do bólu, 

ostry i trafiający w punkt! Oprócz występów 
artystów, mieliśmy okazję podziwiać poka-
zy UKS Karate Kyokushin z Orzesza oraz 
pokaz jogi wykonany przez Studio Balans 
z Ornontowic. Kolejnym punktem programu 
był Festiwal Kolorów, cieszący się ogrom-

Tradycyjnie już na początku czerwca obchodziliśmy święto Gminy Ornon-
towice. Rozpoczęliśmy od wydarzeń sportowych (szerzej na ten temat na 
str. 6). Punktem kulminacyjnym był festyn zorganizowany w dniu 3 czerwca 
przez ARTerię – Centrum  Kultury i Promocji w Ornontowicach. 

Wzorem ubiegłego roku połączyliśmy ten 
dzień wraz ze świętem naszych najmłodszych 
mieszkańców, czyli Dniem Dziecka. Zaplano-
waliśmy mnóstwo atrakcji, animacji, ale także 
i zadań do wykonania. Ponadto na scenie am-
fiteatru występowali różnorodni artyści, a do-
pełnieniem była bogata oferta gastronomiczna. 

Festyn rozpoczęliśmy od pokazu pierwszej 
pomocy w wykonaniu ochotników Polskie-
go Czerwonego Krzyża, następnie na scenę 
wkroczył zespół grający muzyczne hity dla 
dzieci. Dzięki pomocy harcerzy z 2. Szcze-
pu Harcerskiego POLANA oraz ARTeryj-
nych wolontariuszy dzieci mogły brać udział 
w wielu wyzwaniach, za które otrzymywały 
upominek. W międzyczasie można było usiąść 
na policyjnym motocyklu, zajrzeć do wozu 
policyjnego, strażackiego, a nawet do karet-
ki. Bezpieczeństwa wszystkich uczestników 
pilnował Hektor – pluszowy policjant. Sko-
ro świętowali najmłodsi, nie mogło zabraknąć 
dmuchańców, ogromnych baniek mydlanych, 

Dni Ornontowic już za nami!
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Sezon 2022/23 kończymy na wysokim 4. 
miejscu, co finalnie oznacza jeden z najlep-
szych sezonów w historii klubu i za to wszyst-
kim w klubie należą się WIELKIE gratulacje. 
Osobiście odczuwam pewien niedosyt mając 
na uwadze fakt, że jeszcze w połowie kwietnia, 
bodajże po 20. kolejce byliśmy liderem na-
szej grupy, rewelacyjnie rozpoczynając rundę 
rewanżową. Jednak to, co działo się później 
nazwać możemy jednym wielkim pechem, 
ponieważ z przyczyn od nas niezależnych z po-
wodu poważnych kontuzji do końca sezonu 
wypadło nam pięciu kluczowych zawodników 
(Kulanek, Majeranowski, Kowalik, Boczar, 
Cieślar), pojawiły się pauzy za kartki i prak-
tycznie na każde spotkanie ligowe mieliśmy 
do dyspozycji 11 zawodników. Aby zachować 

Podsumowanie sezonu 2022/2023 rozgrywek IV ligi

80. Tour de Pologne przejedzie przez Ornontowice!

prawidłową organizację treningu, swoją obec-
nością pomagało nam kilku zawodników z re-
zerw oraz z juniora młodszego. Kilku z nich 
miało nawet okazję zadebiutować na poziomie 
IV ligi. Wszystkim z tego miejsca dziękuję za 
pomoc i poświęcony czas.

Wracając do spraw sportowych, warto przy-
pomnieć, że dotarliśmy do finału pucharu pol-
ski na szczeblu podokręgu Zabrze, gdzie na 
głównym stadionie Górnika Zabrze mogliśmy 
rozegrać mecz z rezerwami zabrzańskiego 
klubu. Mimo porażki było to dla nas wielkie 
święto i przyjemność zagrać na takim stadio-
nie w obecności wielu kibiców.

Jestem przekonany, że udało nam się w Or-
nontowicach stworzyć bardzo dobry zespół 
złożony z pracowitych, ambitnych chłopaków, 

W parze z bardzo dobrymi wynikami 
drugiej drużyny Gwarka szły relacje mię-
dzyludzkie i rozwijanie małej społeczności, 
która tworzyła się wraz kolejnymi spotkania-
mi. Ostatecznie drużyna zajęła 6. miejsce na 
koniec sezonu, które przy odrobinie większym 
wsparciu zawodnikami pierwszej drużyny mo-
gło być jeszcze wyższe. Na parę kolejek przed 
końcem sezonu, gdy okazało się, że nie ma 
już matematycznych szans na awans, druży-
na wpadła w dołek, z którego wyszła dopiero 

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kol. Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

„ZINA” IV Liga – grupa śląska II, sezon 2022/2023, runda II

29 3.06.2023 Gwarek Ornontowice Błyskawica Drogomyśl 2 : 1 samobój, Grzegorz
30 10.06.2023 LKS Czaniec Gwarek Ornontowice 4 : 2 Kasprzyk, Rocki

„MAJER” Klasa A – grupa Zabrze, sezon 2022/2023, runda II

29 3.06.2023 Gwarek Zabrze Gwarek II Ornontowice 8 : 0  -

30 11.06.2023 Gwarek II Ornontowice MKS Zaborze 4 : 2 Dziedzic, Kląskała, 
Dyonizy, Szala

„MAJER” Klasa A 2022/2023, grupa: Zabrze

L.p. Nazwa Pkt. Bramki

1.  Ruch Kozłów 71 114-48

2.  MOSiR Sparta Zabrze 68 110-39

3.  Tęcza Wielowieś 68 100-40

4.  Gwarek Zabrze 61 100-36

5.  Olimpia Pławniowice 50 77-65

6.  Gwarek II Ornontowice 46 72-72

7.  Młodość Rudno 41 68-68

8.  Sokół Łany Wielkie 40 67-73

9.  Naprzód Żernica 39 70-61

10.  Zaborze Zabrze 39 72-68

11.  Naprzód Świbie 39 56-61

12.  Zamkowiec Toszek 37 44-62

13.  KS 94 Rachowice 34 72-68

14.  Carbo Gliwice 27 56-79

15.  Walka Zabrze 26 55-94

16.  Zryw Radonia 0 11-210

„ZINA” IV liga 2022/2023, grupa: śląska II

L.p. Nazwa Pkt. Bramki

1.  Unia Turza Śląska 66 70-36

2.  Polonia Łaziska Górne 59 59-30

3.  LKS Bełk 52 65-39

4.  Gwarek Ornontowice 51 53-52

5.  GKS II Tychy 51 62-39

6.  LKS Czaniec 48 59-46

7.  Podbeskidzie II Bielsko-
-Biała 47 57-42

8.  Orzeł Łękawica 44 44-44

9.  MRKS Czechowice-Dzie-
dzice 43 42-34

10.  ROW 1964 Rybnik 37 50-55

11.  Kuźnia Ustroń 37 42-50

12.  Spójnia Landek 34 54-43

13.  MKS Lędziny 32 39-66

14.  Unia Racibórz 27 40-83

15.  Błyskawica Drogomyśl 24 35-63

16.  Drzewiarz Jasienica 18 23-72

którzy chcieli wygrywać każde kolejne spo-
tkanie. Praktycznie wszyscy z nich po zakoń-
czonych rozgrywkach zadeklarowali chęć po-
zostania w klubie, co jest dla nas sygnałem, że 
dobrze czują się w „gwarkowym” środowisku, 
na które składa się bardzo dobra organizacja 
w klubie oraz odpowiedni poziom treningów 
i prowadzenia drużyny, o który z całym szta-
bem staramy się dbać każdego dnia.

Podsumowując, dziękuję wszystkim za-
wodnikom, osobom ze sztabu, zarządu i oso-
bom  na co dzień pomagającym w klubie za 
cały sezon i wykonany ogrom pracy. Czas 
na chwilę odpoczynku, po którym wracamy 
walczyć o kolejny tak udany sezon Gwarka 
Ornontowice.

– Trener Marcin Wroński

Społeczny fenomen A klasy
w ostatniej kolejce. Największym plusem jest 
fakt, że udało się stworzyć grupę ludzi, która 
wzajemnie się szanuje, lubi spędzać ze sobą 
czas, a ci najmłodsi (przed 16-tym rokiem 
życia) mogą liczyć na wsparcie nawet tych 
najstarszych (po 40-tym roku życia). Biorąc 
pod uwagę to, jak dobrze wszyscy czują się 
w swoim towarzystwie i dostrzegając na ho-
ryzoncie młode pokolenie „Gwarków” z na-
dzieją spoglądamy w kolejny sezon.

– Trener Mateusz Zdrzałek

Poznaliśmy trasę tegorocznej, już 80. 
edycji największego wyścigu kolarskiego 
w Polsce – Tour de Pologne. Najlepsi ko-
larze świata po raz kolejny odwiedzą Or-
nontowice.

W dniu 4 sierpnia, w ostatnim, liczącym 
prawie 167 km, 7. etapie zmagań na trasie 
z Zabrza do Krakowa cykliści przejadą przez 

Ornontowice ulicami: Zwycięstwa (od stro-
ny Gminy Gierałtowice), Orzeską i Dwor-
cową i dalej w kierunku Miasta Mikołów. 

Już dziś gorąco zachęcamy do kibico-
wania.

O utrudnieniach w ruchu drogowym 
będziemy informować na bieżąco na  
www.ornontowice.pl. 

Zdjęcie: www.tourdepologne.plZdjęcie: www.tourdepologne.pl
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Wakacyjna Gala Taneczna Szkoły Tań-
ca TEAM Ornontowice, która odbyła się 
w dniu 18 czerwca w Amfiteatrze Parko-
wym im. Stefana Owczarka, była podsumo-
waniem kolejnego już sezonu Szkoły. Przy 
zapełnionym po brzegi Amfiteatrze, swoje 
taneczne umiejętności zaprezentowały na-
stępujące grupy: Maluchy, Juniorzy 6-9 lat, 
Juniorzy Starsi, TikTok, Lady Dance oraz 
Hobby. Nie zabrakło oczywiście licznych 
pokazów par turniejowych oraz solistek – 
od kategorii dziecięcych (8-9 lat) – po pary 
dorosłe o mistrzowskich klasach tanecznych.

Galę zwieńczył występ właścicieli oraz 
głównych trenerów Szkoły: Magdaleny 
i Macieja Nagórskich, którzy chcieliby 
z całego serca podziękować widzom, tan-
cerzom i ich rodzicom, a także Urzędowi 
Gminy i Wójtowi Gminy – Marcinowi Ko-
tyczce – za nieustanne wsparcie i wspaniałe 
warunki do rozwoju.

Do zobaczenia we wrześniu. 
Przez całe wakacje otwarte są zapisy i na-

bory na nowy sezon. Zapraszamy!
Tekst i zdjęcia: Szkoła Tańca TEAM 

Ornontowice

Gala Taneczna Szkoły Tańca TEAM Ornontowice

Wydarzenie poprowadził jeden z człon-
ków i założycieli klubu – Grzegorz Ko-
nieczny, a na scenie jako pierwsze wystąpiły 
grupy akrobatyczne i tańca współczesnego: 
Perły i ArtPlie. Po nich przyszedł czas na 
występy solowe oraz trio, prowadzonego 
przez Julię Kulawik. Przygotowany przez 
nią duet w wykonaniu Julii Leszczuk oraz 
Wiktorii Mroczkowskiej wytańczył w tym 
roku I miejsce na Ogólnopolskich Zawo-
dach Rythm & Style w Walcach i na pokazie 
mogliśmy zobaczyć zwycięski układ.

Formacje Adrenalina, Jumping Disco 
i Landrynki uświetniły nam ten czas swoim 
rytmem i energią. Nie mogło również za-
braknąć pokazu Breaking’u i formacji Move 
Gang, które pod skrzydłami Łukasza Franu-

UWAGA MIESZKAŃCY
Informujemy, że w dniu 20 czerwca br. 

upłynął termin wpłaty 3 raty opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi (za 
maj i czerwiec). Mieszkańców, którzy nie 
dokonali jeszcze płatności, prosi się o ich 
uregulowanie, a wpłaty dokonane według 
stawki obowiązującej do dnia 28 lutego 
br. należy uzupełnić o powstałą różnicę.

W razie pytań prosimy o kontakt z Wy-
działem Środowiska i Gospodarki Odpa-
dami – tel. 32 33 06 235

Gala Klubu Sportowego „StandART”
W dniu 18 czerwca w Amfiteatrze Parkowym im. Stefana Owczarka odbyła 
się uroczysta gala pokazu tańca uczestników zajęć tanecznych i akrobatycz-
nych w roku 2022/2023 Klubu Sportowego „StandART”.

sika wywalczyły I miejsce na ogólnopolskich 
zawodach „Zakręceni na Taniec” w Rybniku.

Gościnnie na scenie zaśpiewali młodzi 
artyści ze Śląska: Kingska i Malczi, któ-
rym formacja eventowa Vision towarzyszy 
w nagraniach do teledysków jak i na trasie 
koncertowej w całej Polsce.

Podziękowania otrzymali instruktorzy: 
Paulina Sosnowska, Ela Sikora, Wiktoria 
Mroczkowska, Julia Kulawik, Piotr Dmow-
ski, Grzegorz Konieczny oraz Łukasz Fra-
nusik, a każdy z uczestników – pamiątkowy 
dyplom.

Tekst: Klub Sportowy „StandART”
Zdjęcia: Justyna Adamek
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Instytut Myśli Polskiej Wojciecha Korfan-
tego, dzięki otrzymanej akredytacji z unijne-
go programu Erasmus +, stworzył możliwość 
finansowania międzynarodowych szkoleń 
wspierających rozwój kompetencji osób z wo-
jewództwa śląskiego pracujących z dorosłymi 
i na ich rzecz w obszarze kultury. 

W ogłoszonym naborze pierwszą akredy-
tację w województwie otrzymała Aleksan-

Z ARTERII CKiP

Erasmus +

Chata Chlebowa 
w Brennej

 Gra terenowa 
dla dzieci 

z rodzicami 

+

Warsztaty dawnych 
gier i zabaw

Na wszystkie
 wydarzenia obowiązują

 zapisy 

Wakacje 
i PAKA

Wakacje 
i PAKA

Warsztaty tworzenia
domków dla owadów

05.07.2023

15:00

12.07.2023
Warsztaty improwizacji 

teatralnej

I gr.  13:00 - 14:30 
II gr. 15:00 - 16:30

19.07.2023

Wycieczki

09.08.2023

23.08.2023

 Leśny Park Niespodzianek 
w Ustroniu 

Ogrodzieniec

26.07.2023
Warsztaty robienia 

teledysków

9.00 - 15:00

14.07.2023 
14.08.2023 

aż 3 filmy jednego dnia! 

17:00
start

02.08.2023
Warsztaty z drukarką 3d

I gr.  13:00 - 14:30 
II gr. 15:00 - 16:30

16.08.2023
Warsztaty 

eksperymentalne
15:00

rysunkowy 
 

malarski 

Świątynia Dumania
10:00 - 12:00 

06.07.2023, 13.07.2023

20.07.2023
 27.07.2023

Plenery

30.08.2023

32 235 46 98

Wszystkie warsztaty 

odbywają się w Amfiteatrze

KOSZT: 65 zł

WSTĘP WOLNY!

*poza wycieczkami

kino 
plenerowe

Wszystkie szczegóły zamieszczane będą na: 
www.centrumarteria.pl

W dniu 26 maja dzieci uczestniczące 
w zajęciach w Świetlicy Profilaktyczno-Wy-
chowawczej wraz ze swoimi mamami oraz 
rodzeństwem uczcili Dzień Matki wyciecz-
ką do Planetarium w Chorzowie. Główną 
atrakcją wycieczki był udział w seansie pt. 
„Do krańców Wszechświata”. Dzieci wraz 
z mamami po czteroletniej przerwie, w cza-
sie której Planetarium przeszło gruntowny 
proces przebudowy i modernizacji, mogły 
podziwiać jeden z najnowocześniejszych 
parków nauki na świecie.

Tekst i zdjęcie: GOPS w Ornontowicach

Wyjazd  
do planetarium

dra Malczyk – Dyrektor ARTerii – Centrum 
Kultury i Promocji w Ornontowicach. Swoje 
międzynarodowe szkolenie odbyła w Rzy-
mie. Jak sama przyznaje: Największym wy-
zwaniem była dla mnie ekologiczna podróż 
pociągiem do Wiecznego Miasta. Ale jak to 
mawiają „strach ma wielkie oczy”, a samotne 
podróżowanie pociągami po Europie może 
być komfortowe i bezpieczne. Natomiast 
możliwość zwiedzenia Rzymu po zajęciach 
szkoleniowych jest bezcennym doświadcze-
niem przy tego typu mobilnościach i rekom-
pensowała wszelkie niedogodności podróży. 

Szkolenie odbywało się w międzynarodo-
wym gronie w języku angielskim, a po jego 

zakończeniu Pani Aleksandra przeprowadzi 
warsztaty z zarządzania stresem dla osób pra-
cujących w śląskich instytucjach kultury oraz 
dla ornontowickich seniorów.

Tekst i zdjęcia: ARTeria-CKiP
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

„Wakacyjna Kopalnia Atrakcji” to projekt adresowany do dzieci 
i młodzieży w wieku 6-14 lat z Gminy Ornontowice, który będzie 
realizowany w okresie wakacyjnym. Jest on dofinansowany z Fundacji 
JSW, dzięki czemu zapewnimy młodym ludziom atrakcyjny i warto-
ściowy wypoczynek.  Chcemy stworzyć okazję do integracji, wspólnej 
zabawy i zdobywania wiedzy dotyczącej industrialnego dziedzictwa 
Śląska.

W ramach projektu zorganizowane zostaną 3 wycieczki do miejsc 
związanych z górnictwem i hutnictwem oraz 4 warsztaty edukacyjne, 
w ramach których do Ornontowic zawita m.in. Naukobus. W dniach 
1-31 lipca będzie trwał Konkurs pt. „Pocztówka ze Śląska: kopal-

Wakacyjna Kopalnia Atrakcji dla dzieci i młodzieży

W lipcu i sierpniu 2023 r. biblioteka jest czynna dla czytelników 
i użytkowników od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00. 
Zapraszamy!

Tekst i grafiki: GBP w Ornontowicach

nie, huty, familoki”, do udziału którego zachęcamy dzieci i młodzież.  
Do wygrania atrakcyjne nagrody związane ze Śląskiem.

Szczegóły na plakatach, w bibliotece i na www.bibliotekaornon-
towice.pl.

Biblioteka otwarta w wakacje

W dniu 20 czerwca 2023 r., po raz dru-
gi w historii, Polska obchodziła Narodowy 
Dzień Powstań Śląskich.

Przypomnijmy, że w dniu 7 czerwca 2022 
r. w Katowicach Prezydent RP – Andrzej 
Duda podpisał ustawę o ustanowieniu Na-
rodowego Dnia Powstań Śląskich. Świę-
to upamiętnia trzy powstania śląskie oraz 
rocznicę objęcia części Górnego Śląska 
przez Rzeczpospolitą w 1922 r.

Zgodnie z zapisami ustawy, dzień 
20  czerwca ustanawia się Narodowym 
Dniem Powstań Śląskich.

Z tej okazji przedstawiciele władz sa-

Narodowy Dzień Powstań Śląskich
morządowych Gminy Ornontowice: Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka, Zastępca Wójta 
Gminy – Dariusz Spyra i Wiceprzewodni-
czący Rady Gminy – Ryszard Milanowski 

Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, 
Dariusz SpyraDariusz Spyra

złożyli wieniec i zapalili znicze pod krzy-
żem w centralnej części cmentarza oraz na 
grobach dwóch ornontowickich powstańców 
– śp. Jana Widucha i śp. Józefa Swobody, 
które 13 października 2021 roku zostały 
oznaczone znakiem pamięci „Tobie Polsko” 
oraz plakietą „grobu weterana walk o wol-
ność i niepodległość Polski”.
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA

Kopalnia „Budryk” gości przedszkola-
ków

W dniach 16, 17 oraz 24 maja grupy 
przedszkolne „Jeżyki”, „Sówki”, „Motylki” 
wybrały się na wycieczkę do pobliskiej Ko-
palni „Budryk”. Na początku dzieci zwiedziły 
stację ratowniczą, gdzie ratownicy pokazali, 
co potrzebne jest im w pracy. Przedszkolaki 
mogły również przejść się tzw. „chodnikiem”, 
ubrudzić się węglem oraz zobaczyć, jakie 
stroje noszą w pracy poszczególni górnicy. 
Następnie dzieci mogły zobaczyć „szolę”, 
czyli windę górniczą oraz dowiedziały się, 
jaki jest jej mechanizm działania. Na za-
kończenie wycieczki na dzieci czekała miła 
niespodzianka – wizyta w biurze Dyrekto-
ra Kopalni oraz słodki poczęstunek. Każdy 
przedszkolak otrzymał także upominek. 
Wizyta okazała się nie tylko edukacyjna, ale 
również dostarczyła dzieciom niezapomnia-
nych wrażeń. 

Odwiedziny w Urzędzie Gminy Ornon-
towice

27 maja przypada Święto Samorządowca. 
Z tej okazji najstarsze grupy przedszkolne, 
tj. „Jeżyki”, „Misie”, „Gwiazdki” wybrały 
się do pobliskiego Urzędu Gminy. Wszyscy 
zostaliśmy serdecznie powitani przez panią 
Sekretarz Gminy – Justynę Sitek-Goj oraz 
Aleksandrę Szołtysek – Zastępcę Naczelni-
ka Wydziału Organizacyjnego, które opowie-
działy nam o swojej pracy. Następnie dzieci 
udały się do poszczególnych biur w Urzędzie, 
gdzie mogły wręczyć własnoręcznie wykona-
ne laurki. Na zakończenie spotkania każdy 
przedszkolak otrzymał upominek.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI 

Dzień Twórczej Profilaktyki
W roku 2010 w Gimnazjum im. Noblistów 

Polskich w Gminie Ornontowice rozpoczęła 
się przygoda z programem profilaktycznym 
Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty 
(PaT)”, która kładła nacisk na promowanie 
profilaktyki pozytywnej, wzmacniającej to, 
co w ludziach dobre, a czego przejawem są 
pasje, talenty, zainteresowania.

W dniu 2 czerwca uczniom klas 4-8 zapro-
ponowano szereg warsztatów, m.in.: warsztat 
plastyczny, który poprowadziła siostra Ka-
tarzyna Pluta, warsztat modelarski Pawła 
Bednarczyka, warsztat wokalny, którego 
moderatorem była Katarzyna Szendzielorz. 
Ewa Zdzieblik wprowadziła uczniów w świat 
biżuterii, zaś Bożena Kubica przeprowadzi-
ła warsztat kodowania. Agata Szuba-Dyrcz 
wraz z uczniami tworzyła na warsztacie ko-
lorowe mydełka, a nasza logopeda – Kata-
rzyna Szymura zaprosiła uczniów na spacer 
nordic walking. Polonistki – Agnieszka Bu-
gla, Agnieszka Paruzel – zaprosiły uczniów 
w świat gier planszowych. Wśród gości, któ-
rzy zgodzili się przeprowadzić warsztaty dla 
naszych dzieci, jak zwykle znaleźli się: Irene-
usz Pietrasz i Magdalena Mazurek-Gałuszka, 
którzy prowadzili zajęcia z Muai Thai. Po 
raz kolejny gościliśmy grupę „Niepokor-
nych” z Orzesza – czyli panią Wiktorię Oleś 
i Wiktorię Sosnę, które wprowadziły uczniów 
w świat rycerskiego fechtunku. Kolejny raz 
mogliśmy także liczyć na pana Tomasza So-
lorza (Canterio), który w Orzeszu i Jaworznie 
prowadzi zajęcia z Capoeiry. 

W organizacji imprezy, jak zawsze, mo-
gliśmy liczyć na wsparcie ARTerii-CKiP. 
Dyrektor – Aleksandra Malczyk odkryła 
przed chętnymi tajniki sztuki krawieckiej, 
zaś Justyna Ozga – zaplatania makramy. 
Nieocenionym wsparciem przy tego typu 
przedsięwzięciach jest zawsze szkoła tańca 
StandART – Wiktoria Mroczkowska popro-
wadziła warsztat tańca commercial, a Piotr 
Dmowski zajęcia z tańca breaking. Nie za-
brakło także hip-hopu, którego moderatorem 
była Magdalena Machulik. Miło nam, że 
wieloletni nauczyciel naszego Gimnazjum, 
a później Szkoły Podstawowej – Marcin Wil-
czyński przyjął nasze zaproszenie i poprowa-
dził warsztat origami. 

Wszystkie warsztaty zakończyły się finało-
wą galą w sali gimnastycznej poprowadzoną 
przez inicjatora i koordynatorkę całej impre-
zy – Monikę Świerczek-Fic, na której zapre-
zentowano wszystkie efekty pracy uczniów. 
Galę uświetnił także występ taneczny grupy 
Vision (StandART).

Fakt, że moderatorami są często nasi 
absolwenci świadczy o tym, iż wspieranie 

i rozwój pasji ma sens, a tzw. profilaktyka 
pozytywna skutecznie działa. Cieszy nas, 
że w organizację przedsięwzięcia zaanga-
żowali się także rodzice, którzy wsparli 
swoje pociechy i wraz z nimi uświetnili ten 
dzień domowymi wypiekami, Rada Rodzi-
ców natomiast ufundowała dla uczniów po-
częstunek z okazji Dnia Dziecka, a Urząd 
Gminy obdarował moderatorów drobnym 
upominkiem.

Z profesorem o uczeniu się języków
5 czerwca br. na specjalne zaproszenie 

pani Dyrektor Moniki Orłowskiej – Przyby-
ły gościł w naszej szkole profesor Krzysztof 
Kulawik, który na co dzień jest wykładowcą 
literatury i kultury hiszpańskiej na Uniwer-
sytecie Michigan w Stanach Zjednoczonych.

Pan profesor wygłosił odczyt na temat: 
„Języki – ojczysty i obce – jako klucz do ka-
riery i poznania świata”. Przybliżył młodym 
ludziom korzyści wynikające z nauki języ-
ków obcych. Wymienił te, które dominują 
na świecie. Opowiedział o powodach swoich 
zainteresowań językami obcymi oraz o ich 
wpływie na jego życie. W jego prezenta-
cji nie zabrakło również zdjęć z pięknych 
odległych miejsc, które odwiedził podczas 
sympozjów i prywatnych wyjazdów.

Osobny rozdział prezentacji poświęcony 
został Ornontowicom, rodzinie, wspomnie-
niom z lat szkolnych, karierze zawodowej 
i życiowym pasjom.

Po wykładzie nasz gość w towarzy-
stwie dyrekcji zwiedził szkołę, rozmawiał 
z uczniami i nauczycielami, a przede wszyst-
kim wspominał minione lata.

Wybory Przewodniczącego
Bieżący rok szkolny ma się ku końco-

wi, zatem najwyższa pora na zmiany na 
stanowisku Przewodniczącego Samorządu 
Uczniowskiego w nowym roku szkolnym 
2023/2024.

Po podliczeniu głosów w przeprowadzo-
nych 6 czerwca wyborach, funkcję tę będzie 
pełnił uczeń klasy VII A Makary Kucza. 
Zastępcą przewodniczącego została Alek-
sandra Kurzik z klasy VI A. Zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy sukcesów w repre-
zentowaniu interesów uczniów w naszej 
szkole.

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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Pod okiem naszych gości oraz Dyrekcji pla-
cówki wszystkie dzieci pokonały zamierzony 
dystans i z wielkim uśmiechem wbiegły na 
metę. Każdemu wręczony został medal. Na 
koniec uroczystości sportowej wszystkie dzie-
ci otrzymały serdeczne życzenia od naszych 
gości oraz pani Dyrektor, a także prezent – 
nowe zabawki, które będą mogły wykorzy-
stać podczas letnich zabaw w przedszkolnych 
piaskownicach.

Następnie Wójt wraz z dziećmi odwiedził 
nasz plac zabaw „Ogródkowo”, na którym 
zamontowane zostały nowe urządzenia.

Później na przedszkolaków czekała jeszcze 
jedna niespodzianka – przepyszne lody.

Serdecznie dziękujemy Wójtowi Gminy 

oraz Zastępcy Wójta za odwiedziny, piękne 
prezenty dla naszych przedszkolaków oraz 
życzenia.

W trakcie wizyty wójtowie odwiedzili 
nowo wyremontowaną i wyposażoną salę 
przedszkolną. W związku z stworzeniem jak 
najlepszych warunków do integracji dzieci 
polsko-ukraińskich oraz ich wszechstron-
nego rozwoju utworzono salą integracyjną 
„Razem raźniej”. Nowa sala została wy-
posażona w wysokiej klasy sprzęt multi-
medialny, meble oraz środki dydaktyczne. 
W sali ma swoje miejsce kącik polsko-ukra-

Urząd Gminy przypomina, że korzystanie 
z zlokalizowanego w Parku Gminnym miej-
sca do organizowania grilla jest możliwe 
tylko i wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu 
w Referacie Komunalnym pod nr tel. 32 33 
06 231. Niedopuszczalne jest samowolne 
korzystanie z ww. miejsca, szczególnie 
w godzinach wieczornych i nocnych, co 
zdarza się ostatnio nagminnie, zakłócając 
organizację okolicznościowych imprez 
w Amfiteatrze Parkowym.  

Dzień Dziecka w przedszkolu
W Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 1 czerwca był 
dniem wyjątkowym, pełnym życzeń, uśmiechów, radości i niespodzianek. Do 
naszego przedszkola przybyli wspaniali goście: Wójt – Marcin Kotyczka oraz 
Zastępca Wójta – Dariusz Spyra, którzy uświetnili nasz udział w IX Ogólno-
polskim Maratonie Przedszkolaków „Sprintem do Maratonu”. 

Grill w Parku Gminnym

iński wyposażony w materiały dydaktyczne 
w języku ukraińskim, przedszkolny słow-
niczek polsko-ukraiński oraz 
plakat z ilustracjami służący 
do komunikacji niewerbalnej. 
Nowa sala została podzie-
lona na strefy tematyczne 
m.in. edukacyjną, ruchową 
oraz konstruowania. Ulubio-
nym przez dzieci miejscem 
w sali jest drewniany domek, 
w którym mogą odpocząć, 
zrelaksować się i wyciszyć. 
Na zadane pytanie przez Pa-
nią Dyrektor „Co Wam się 
najbardziej podoba w nowej 

sali?”, dzieci z ogromną radością odpowie-
działy: „wszystko!”. Następnie dzieci wraz 
z wychowawcą – Marzeną Rożek podzięko-
wały za wszystkie atrakcje dnia, a zwłaszcza 
za nową salę. Marcin Kotyczka i Monika 
Orłowska-Przybyła złożyli dzieciom życze-
nia z okazji ich święta, życząc uśmiechu, 
wspaniałej i bezpiecznej zabawy, dobrego 
samopoczucia i radości w czasie pobytu 
w nowej sali.

Tekst: ZS-P w Gminie Ornontowice
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INFORMATOR TELEFONICZNY

Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 336 19 97

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 32 324 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63
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MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 
GMINY ORNONTOWICE

glos@ornontowice.pl

CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

Zarząd Spółki Wodnej w Ornontowicach informuje,  
że w przypadku wystąpienia awarii sieci drenarskich 
lub zaistnienia innego zdarzenia związanego 
z nieprawidłowym funkcjonowaniem urządzeń melioracji 
szczegółowych na użytkach rolnych w Gminie Ornon-
towice, należy poinformować Zarząd Spółki Wodnej 
pisemnie lub telefonicznie i podać:

• imię i nazwisko oraz adres zamieszkania  
właściciela gruntu,
• określić rodzaj awarii z przypuszczalną  
przyczyną jej wystąpienia,
• informację o uiszczeniu bieżącej  
składki członkowskiej,
• nr telefonu do kontaktu.

Do zgłoszenia należy dołączyć mapkę sytuacyjną 
z numerem działki i zaznaczoną jej lokalizacją. 

Bliższych informacji udziela Zarząd Spółki, 
tel.: 604 245 561, 508 178 236.

– Zarząd Spółki Wodnej w Ornontowicach

Informacja dla rolników
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Działający w Ośrodku dla Niepełnospraw-
nych Miłosierdzie Boże w Mikołowie-Boro-
wej Wsi Zespół Szkół nr 1 Specjalnych od 
dekady nosi imię księdza Jana Twardow-
skiego. 

Z okazji tej rocznicy, 13 czerwca zorga-
nizowane zostało jubileuszowe spotkanie. 
Uczestniczył w nim Starosta – Mirosław 
Duży, członkini Zarządu Powiatu – Grażyna 
Nazar oraz Iwona Smorz – Naczelnik Wy-
działu Edukacji Kultury i Sportu Starostwa 
Powiatowego, które jest organem prowadzą-
cym. 

Dostępna oświata 
w Powiecie Mikołowskim

Według Systemu Informacji Oświatowej 
ponad 30 proc. szkół, przedszkoli i innych 
placówek oświatowych w Polsce jest niedo-
stosowanych do potrzeb uczniów z niepeł-
nosprawnością.

Powiat Mikołowski, wychodząc naprze-
ciw potrzebom osób z niepełnosprawno-
ściami, od 1 maja 2022 r. do 30 kwietnia 
2023 r. realizował przedsięwzięcie grantowe 
pn. „Dostępna oświata w Powiecie Miko-
łowskim” w ramach projektu „Dostępny 
samorząd – granty”, realizowanego w ra-
mach Działania 2.18 Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 
współfinansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Wartość 
tego przedsięwzięcia wyniosła prawie 100 
tys. zł.

W rezultacie szkoły i placówki oświato-
we, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Mikołowski, otrzymały domofony, 
pętle indukcyjne dla osób niedosłyszących 
oraz naklejki w alfabecie Braille’a dla osób 
niedowidzących. Dodatkowo w I LO im. Ka-
rola Miarki w Mikołowie została zmoderni-
zowana łazienka dla osób z niepełnospraw-
nościami oraz zostały zakupione 3 krzesła 
ewakuacyjne.

Wykład, taniec i grochówka
Bądź pozytywny, zawsze żyj 

z myślą, że wszystkie dobre, naj-
piękniejsze rzeczy jeszcze przed 
Tobą – tym apelem 15 czerwca 
na uroczystości wieńczącej kolej-
ny rok akademicki Powiatowego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
zakończyła swoje wystąpienie 
prof. Grażyna Markiewicz-Ło-
skot z ŚUM. Uroczystość odbyła 
się w auli I LO im. Karola Miarki 
w Mikołowie i była okazją do pod-
sumowania zakończonego właśnie 
roku nauki.

– Miniony rok to 26 wykładów dotyczą-
cych m.in. tematów zdrowotnych, prawnych, 
nowych technologii – wymieniała kierująca 
– PUTW Maria Beczała wspominając o in-
nych aktywnościach uczelni dla seniorów, 

Dekada z patronem

chociażby zajęciach na mikołowskim base-
nie, z których łącznie korzystało ponad 130 
osób, czy też utworzeniu dziewięcioosobo-
wej grupy wokalnej. To właśnie ich występ 
oraz prezentacja tańca liniowego w wyko-

naniu grupy Satysfakcja ubogaciło 
wydarzenie.

Zakończenie roku akademickiego 
było również okazją do podziękowań 
zarówno ze strony władz uczelni, jak 
i wspierających je samorządów i in-
stytucji. W imieniu powiatu uczy-
nił to starosta Mirosław Duży, zaś 
samorządów gminnych – burmistrz 
Mikołowa Stanisław Piechula. Na 
zakończenie studenci mogli często-
wać się ufundowaną przez starostę 
grochówką. 

Zakończenie roku akademickiego odbyło się w auli I LO im. Karola Zakończenie roku akademickiego odbyło się w auli I LO im. Karola 
Miarki w Mikołowie Miarki w Mikołowie 

Kwiaty dyrektorce szkoły wręczył starostaKwiaty dyrektorce szkoły wręczył starosta

Od lewej stoją Stanisław Piechula, Marcin Kotyczka i Jan RatkaOd lewej stoją Stanisław Piechula, Marcin Kotyczka i Jan Ratka
Pętla indukcyjna w Zespole Szkół Ponadpodstawo-Pętla indukcyjna w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych w Ornontowicach wych w Ornontowicach 

tej placówki. Również goście nie zapomnieli 
o prezentach. Były życzenia, kwiaty, słod-
kie upominki dla uczniów oraz czek na 2000 
złotych przekazany na potrzeby szkoły przez 
władze Łazisk Górnych. 

Obecny był również m.in. burmistrz Ła-
zisk Górnych – Aleksander Wyra, Dyrektor 
Ośrodka dla Niepełnosprawnych Miło-
sierdzie Boże – Dariusz Latos oraz sołtys 
Borowej Wsi – Kazimierz Pruszydło. Jed-
nak najważniejsi tego dnia byli uczniowie 
i pracownicy tej szkoły, którzy przygotowali 
wystawę książek o swoim patronie, a także 
zaprezentowali biograficzny film: „Życie ma-
łego Janka”, w którym występują uczniowie 
„Jedynki”, zaś jego autorkami są: Agata Ste-
fańska, Sandra Bogacka i Grażyna Szuwart. 
Zaproszeni goście mogli również zobaczyć 

przygotowany przez 
podopiecznych tej 
placówki spektakl 
„Brzydkie Kaczątko”. 

Jak przystało na 
urodziny był też tort, 
który jako pierwsza 
pokroiła Dyrektor – 
Anita Kuśmierska. 
Ona także wręczyła 
podziękowania oso-
bom i instytucjom, 
które od początku 
wspierają działalność Dzieci przedstawiły spektakl „Brzydkie kaczątko” Dzieci przedstawiły spektakl „Brzydkie kaczątko” 
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Ornontowice na dawnej mapie, część 1

Aktualnym zeszytem historycznym rozpoczynamy nowy cykl 
tematyczny, a są nim dawne wydawnictwa kartograficzne, zwłaszcza 
dotyczące Ornontowic. Na pierwszy ogień poszła prawdziwa pereł-
ka wśród tego typu publikacji, czyli wielkoformatowa mapa Ichno-
orthographia Plesniaca z 1636 roku. Sporządzona przez znanego 
wówczas kartografa Andreasa Hindenberga na zlecenie panującej 
w pszczyńskim wolnym państwie stanowym rodziny Promnitzów. 

Pierwotnie stanowiła jedną całość o wymiarach 254 cm × 292 cm, 
później podzielono ją na 12 publikacji. Wykonana w skali 1:17500 
jest mapą rękopiśmienną i do jej narysowania posłużono się czarnym 
tu szem, a niektóre obiekty poko lorowano. Mapa przedstawia teren 
państwa pszczyńskiego oraz otaczających je pogranicznych obsza-
rów Górnego Śląska i Małopolski. Jak na dzisiejsze standardy jest 
nietypowo zorientowana, bo na zachód, co oznacza, że jej dolna część 
pokazuje wschód, po lewej stronie jest południe, a po prawej północ. 

Przez kolejne lata od czasu jej powstania była na bieżąco 
aktualizo wana aż do początków XX wieku, kiedy została poddana 
po raz pierwszy zabiegom konserwatorskim. Niektóre fragmenty 
wycierano i na noszono poprawki lub naklejano kawałki papieru. 
Podczas gruntownej konserwacji, której dokonano w latach 2016–
2019, okazało się, że była sklejona ze 140 arkuszy papieru.

Na prezentowanym fragmencie mapy odnajdujemy nasze Ornon-
towice, które już wówczas były stosunkowo duża wsią, znacznie 
większą niż sąsiednie, takie jak: Bujaków, Paniowy, Paniówki, 
Borowa Wieś. Dla lepszej lokalizacji miejscowości na mapie ko-
lorem żółtym naniesiono ich aktualne nazwy. 

Wieś otoczona była pasem pól, zwłaszcza w kierunku Orzesza, 
Dębieńska i Bujakowa. Dochodziły do niej także kompleksy le-
śne: jeden od strony Chudowa oraz wąski pas między Orzeszem 

a Dębieńskiem i nieco szerszy od strony Łazisk i Mokrego między 
Orzeszem a Bujakowem. 

Jedyna droga zaznaczona na mapie Hindenberga łączy Or-
nontowice z Orzeszem, co podkreśla przynależność do państwa 
pszczyńskiego. Jest mało prawdopodobne, by było to wówczas je-
dyne połączenie z otaczającym światem. Wynikało to raczej z nie-
dokładnych informacji docierających do kartografa. Późniejsze 
mapy wyraźnie pokazują połączenie z Gierałtowicami oraz inne 
drogi łączące ze wszystkimi sąsiednimi miejscowościami. Trudno 
przypuszczać, by jedni z ówczesnych właścicieli wsi, Welczkowie 
(Wilczkowie), nie zadbali o połączenie z sąsiednim Dębieńskiem 
Wielkim także do nich należącym. 

Według mapy w centralnej części Ornontowic usytuowany był 
kościół parafialny pod wezwaniem św. Michała Archanioła. Obok 
Hindenberg umieścił trzy budynki określane jako zabudowania 
dworskie, symbolizujące podział wsi na trzy działy. Oznaczono 
także siedzibę sołtysa. 

Mimo pewnych niedokładności mapa daje nam pierwszy w miarę 
wierny obraz Ornontowic. Możemy porównać ich wielkość i za-
budowę z innymi miejscowościami ówczesnej ziemi pszczyńskiej. 

Mapa Hindenberga została wpisana na Polską Listę Krajową 
Programu UNESCO Pamięć Świata.

Opracowano na podstawie Dziejów Ornontowic. Kompletna mapa pochodzi ze 
zbiorów Archiwum Państwowego w Katowicach i udostępniona jest na internetowej 
stronie Śląskiej Biblioteki Cyfrowej.

Ireneusz Kubicki
Towarzystwo Miłośników Ornontowic
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